CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Ezequiel Pereira da Silva Neto submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 113/2024

(Gabinete do Vereador Ezequiel Pereira da Silva Neto)

Sugere ao Senhor Prefeito Odon Oliveira de Souza

Junior extensivo a Secretária Municipal de

Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente Alzira

Graciete Garcia de Almeida, serviço de poda de

árvores da Avenida Tungstênio, bairro Jk, próximo

ao Prédio da CAERN, na Zona Urbana de Currais

Novos.

Senhor Presidente,

A solicitação se faz necessária em face de recebermos constantes solicitações e queixas dos

munícipes que residem e circulam por este local. Tendo em vista que, a árvore supramencionada

encontra-se com seus galhos enormes, alcançando os fios de eletricidade, e se estendem para a via, onde

prejudica a visibilidade dos motoristas de ônibus propiciado à riscos e trazendo insegurança aos

moradores e motoristas, sugiro ao prefeito de Currais Novos, extensivo ao Secretário de Agricultura,

serviço de poda de árvores da Avenida Tungstênio, bairro Jk, próximo ao Prédio da CAERN, na Zona

Urbana de Currais Novos.

                       Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, ao Senhor Odon Oliveira de Souza Junior, Prefeito Municipal de Currais Novos (Praça

Desembargador Tomaz Salustino, n.º 90 Centro), extensivo a Lucas Galvão da Cruz, Secretário Municipal

de Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente (Rua Tomaz do Ó, n. º 02 – JK) – CEP: 59380-000 – Currais

Novos.

Currais Novos/RN, 29 de fevereiro de 2024

Ezequiel Pereira da Silva Neto
Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2024-02-29T11:20:38-0300